Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Ростовский государственный
университет путей сообщения»
(ФГБОУ ВО РГУПС)

ПРОТОКОЛ
комиссии по переводу студентов
с платного обучения на бесплатное

11.03.2021 г. № 2

г. Ростов-на-Дону

Председатель: ЧелохьянА.В.

Секретарь: Косенко Е.В.

Присутствовали: /У чел. (список прилагается)

Повестка дня:
1. Перевод студентов с платного обучения на бесплатное (докладчик

Шепилова Е.Г.).

СЛУШАЛИ:
Шепилова Е.Е. сообщила о том, что на рассмотрение комиссии поступили

документы 19 студентов очной и заочной форм обучения. Представленные документы
соответствуют требованиям, установленным в Положении о комиссии по переходу с
платного обучения на бесплатное, утвержденном 21.02.2017 с дополнениями от
26.05.2017.

Факультет УПП
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 2 курс, 6 заявлений -  1

вакантное бюджетное место (конкурс)
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 4 курс, 1 заявление -  2

вакантных бюджетных места
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 5 курс, 1 заявление -  2

вакантных бюджетных места
Факультет ИТУ
специальность 09.03.02 «Информационные системы и технологии» 2 курс, 1

заявление -  1 вакантное бюджетное место
Факультет Строительный
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных

тоннелей», специализация «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути» 3 курс, 1 заявление -  3 вакантных бюджетных места;

специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей», специализация «Управление техническим состоянием железнодорожного
пути» 4 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;

Факультет Заочный
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» 3 курс, 1

заявление -  1 вакантное бюджетное место;

специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей» 3 курс, 1 заявление -  2 вакантных бюджетных места;

специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов» 2 курс, 1
заявление -  1 вакантное бюджетное место;

специальность 23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства»
2 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;

специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 4 курс, 1 заявление
-  1 вакантное бюджетное место;

специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 3 курс, 3 заявления
-  3 вакантных бюджетных места;

На данный момент по каждому направлению имеются вакантные бюджетные места. В
связи с наличием конкурса произведен анализ документов, представленных
претендентами.

ВЫСТУПИЛИ: первый проректор Челохьян А.В., председатель ППОС РГУПС
Романенко Ю.Ю.

ПОСТАНОВИЛИ:
Перевести с платного обучения на бесплатное с 12.03.2021 года следующих студентов:

1. Волкова-Гончарова Никиту Александровича, группа АИБ-2-038, очная
форма обучения специальность 09.03.02 «Информационные системы и технологии».

2. Дудина Георгия Сергеевича, группа ДГС-2г258, очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»

3. Покрепа Степана Андреевича, группа ДЛС-4-013, очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

4. Стрельцова Алексея Владиславовича, группа СУС-4-195, очная форма
обучения специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей»

5. Сыпченко Валерия Андреевича, группа СУС-3-198, очная форма обучения
специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных
тоннелей»

6. Шевченко Анастасию Васильевну, группа ДГС-5-245, очная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

7. Баранцева Кирилла Константиновича, группа ЗДС-2-709, заочная форма
обучения специальность 23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства»

8. Бесчастную Анастасию Сергеевну, группа ЗМС-З-726, заочная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»

9. Давыдову Елизавету Алексеевну, группа ЗУС-З-718, заочная форма
обучения специальность 23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и
транспортных тоннелей»

10. Долгова Михаила Андреевича, группа ЗВС-3-713, заочная форма обучения
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог»

11. Кравченко Олесю Петровну, группа ЗЖС-2-412, заочная форма обучения
специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов»

12. Мулееву Ксению Александровну, группа ЗМС-4-720, заочная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»

13. М&шукова Романа Павловича, группа ЗЛС-З-709, заочная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»

14. Ряшенцеву Ольгу Александровну, группа ЗМС-3-732, заочная форма
обучения специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -  единогласно; «против»,
«воздержавшихся» -  нет.

Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное следующим,
обратившимся с заявлениями, обучающимся:

Борисовой А.Г., группа ДМС-2-257 очная форма обучения специальность 23.05.04
«Эксплуатация железных дорог»

Бородиной Е.П., группа ДМС-2-256 очная форма обучения специальность 23.05.04
«Эксплуатация железных дорог»

Нурмухаметовой А.М., группа ДЛС-2-016 очная форма обучения специальность
23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»

Поповян Л.А., группа ДЛС-2-016 очная форма обучения специальность 23.05.04
«Эксплуатация железных дорог»

Чендареву Д.А., группа ДЛС-2-016 очная форма обучения специальность 23.05.04
«Эксплуатация железных дорог»

Председатель А.В. Челохьян

Секретарь Е.В. Косенко